
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegio.sindacale@azero.veneto.it

Airone Cooperativa Sociale in Liquidazione Coatta Amministrativa 
cooperativaairone@arubapec.it
Airone Cooperativa Sociale in Liquidazione Coatta Amministrativa 
studiomiotello@odcecvenezia.legalmail.it
Direttore Direzione Servizi Sociali Area Sanità e Sociale Regione del Veneto 
area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it
Azienda Ulss N. 8 Berica Azienda Ulss N. 8 Berica 
protocollo.aulss8@pecveneto.it
Comune Di Agugliaro 
segreteria@pec.comune.agugliaro.vi.it

DESTINATARI:

[04-01]

CLASSIFICAZIONI:

UOC AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO E ORGANISMO TECNICAMENTE ACCREDITANTE 
(OTA)

ADOTTATO DA:

Giuseppe Travain

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Conferma dell’autorizzazione all’esercizio del Servizio Residenziale di Tipo C per
persone Tossicodipendenti Alcoldipendenti “Airone”, sito in Via Motterelle n. 10,
Agugliaro (VI) gestito da Airone Cooperativa Sociale in Liquidazione Coatta
Amministrativa. L.R. n. .22/2002

OGGETTO:

24/01/2025 14:35DATA:

0000018NUMERO:

DECRETO DIRIGENZIALEREGISTRO:

FRONTESPIZIO DECRETO DIRIGENZIALE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000018_2025_determina_firmata.pdf Travain Giuseppe A357C913BA3F570D0E6100E91F208D920

BD6D42A9DD2F428543E0ED70E60CD12



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DECRETO DIRIGENZIALE

Conferma dell’autorizzazione all’esercizio del Servizio Residenziale di Tipo C per persone
Tossicodipendenti Alcoldipendenti “Airone”, sito in Via Motterelle n. 10, Agugliaro (VI)
gestito da Airone Cooperativa Sociale in Liquidazione Coatta Amministrativa. L.R. n. 

.22/2002

OGGETTO:

PREMESSO CHE

Il Sostituto Responsabile della UOC Autorizzazione all’esercizio e Organismo Tecnicamente Accreditante,
dott. Giuseppe Travain, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche
in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia riferisce quanto
segue.
 
La L.R. n. 19 del  e s.m.i. ha istituito, tra l’altro, l’Ente di Governance della sanità regionale25/10/2016
veneta denominato “Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero";
 
tra le funzioni che spettano all’Azienda Zero, previste dall’art. 2 comma 1 lett. g) punto 7 della L.R. n. 19
del , è attribuita “l’autorizzazione all’esercizio delle strutture sanitarie e socio-sanitarie25/10/2016
svolgendo le funzioni di organismo tecnicamente accreditante”;
 
con Decreto Regionale n. 168 del  il Servizio Residenziale di Tipo C per persone28/05/2014
Tossicodipendenti Alcoldipendenti “Airone”, sito in Via Motterelle n. 10, Agugliaro (VI) gestito dalla
Cooperativa Sociale a r.l. Airone è stato autorizzato all’esercizio per la capacità ricettiva di 26 posti letto,
successivamente confermato con Decreto Dirigenziale di Azienda Zero n. 244 del ;29/05/2019
 
con nota acquisita al prot. aziendale n. 7617 del , integrata con nota acquisita al prot. aziendale26/03/2024
n. 8827 del , la Cooperativa Sociale a r.l. Airone, con sede legale in Via Motterelle n. 10,09/04/2024
Agugliaro (VI), ha presentato istanza di conferma dell’autorizzazione all’esercizio del Servizio Residenziale
di Tipo C per persone Tossicodipendenti Alcoldipendenti “Airone”, sito in Via Motterelle n. 10, Agugliaro
(VI) per la capacità ricettiva di 26 posti letto;
 
con nota prot. aziendale n. 9554 del  Azienda Zero ha invitato ai sensi della DGRV n. 1145 del 16/04/2024

, l’Azienda ULSS n. 8 Berica ad effettuare le verifiche per l’accertamento del possesso dei05/07/2013
requisiti di cui all’art. 10 della L.R. n. 22 del ;16/08/2022
 
Azienda Zero ha appreso informalmente dall’Azienda ULSS n. 8 Berica della sottoposizione della
Cooperativa Sociale a r.l. Airone a procedura di Liquidazione Coatta Amministrativa, circostanza non



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

esplicitata dall’ente gestore al momento dell’inoltro della domanda di rinnovo dell’autorizzazione all’
esercizio;
 
l’Azienda ULSS n. 8 Berica, sentita Azienda Zero, ha provveduto a sospendere la visita di verifica, nelle
more degli ulteriori chiarimenti in corso con l’ente gestore da parte di quest’ultima;
 
con nota prot. n. 17114 dell’  Azienda Zero ha trasmesso al Commissario della Cooperativa11/07/2024
Sociale Airone una richiesta di chiarimenti in merito a quanto riferito dall’Azienda ULSS n. 8 Berica;
 
con nota acquisita al prot. aziendale n. 19557 del  Airone Cooperativa Sociale in Liquidazione09/08/2024
Coatta Amministrativa ha inviato una nuova istanza di conferma dell’autorizzazione all’esercizio del
Servizio Residenziale di Tipo C per persone Tossicodipendenti Alcoldipendenti “Airone”, sito in Via
Motterelle n. 10, Agugliaro (VI) per la capacità ricettiva di 26 posti letto, a firma del Commissario
Liquidatore, ad integrazione di quanto in precedenza trasmesso, confermando la volontà di voler ottenere il
rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio per la citata struttura;
 
con nota acquisita al prot. aziendale n. 20450 del , Airone Cooperativa Sociale in Liquidazione26/08/2024
Coatta ha trasmesso, altresì, l’autorizzazione alla continuazione temporanea dell’esercizio dell’attività d’
impresa concessa dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy sino al ;31/12/2024
 
con nota prot. aziendale n. 21474 del  Azienda Zero ha invitato ai sensi della DGRV n. 1145 del 09/09/2024

, l’Azienda ULSS n. 8 Berica a riprendere la verifica per l’accertamento del possesso dei05/07/2013
requisiti di cui all’art. 10 della L.R. n. 22 del ;16/08/2022
 
l’Azienda ULSS n. 8 Berica, in data , ha effettuato in sede la verifica richiesta e ha inviato all’24/10/2024
Azienda Zero e alla Struttura il rapporto di verifica con loro nota prot. n. 124395 del , acquisita05/12/2024
al prot. aziendale n. 29494 in pari data, esprimendo giudizio positivo, per la capacità ricettiva di 26 posti
letto, con prescrizione di adeguamento ai requisiti di cui al rapporto di verifica agli atti;
 
è stato acquisito nella seduta del  il parere del Comitato dei Direttori Generali come previsto dall’14/01/2025
art. 3, comma 3, della L.R. n. 19 del .25/10/2016
 
VISTI:
                         
●        il D.Lgs. n.  e s.m.i.;502/1992
●        la L.R. n.  e s.m.i.;22/2002
●        la L.R. n.  e s.m.i.;19/2016
●        la DGRV n.  e s.m.i.;2501/2004
●        la DGRV n. ;84/2007
●        la DGRV n. ;2067/2007



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

●        la DGRV n. ;1145/2013
●        il DDR n. ;168/2014
●        il DD n. ;244/2019
●        le note acquisite al prot. aziendale nn. , ,  e ;7617/2024 8827/2024 19557/2024 20450/2024
●        la nota trasmessa da Azienda Zero al Commissario Liquidatore con prot. n. ;17114/2024
●        il rapporto di verifica redatto dall'Azienda ULSS n. 8 Berica, nota acquisita al prot. aziendale n. 

;29494/2024
●        il parere del Comitato dei Direttori Generali di Azienda Zero;
●        gli ulteriori provvedimenti, nonché gli atti, normativi, regolamentari e d’ufficio, e indicati in premessa;

In base ai poteri conferitigli con la Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 353 del 
29/11/2018

DECRETA

1.  
2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di confermare l’autorizzazione all’esercizio, ai sensi della L.R. n. 22 del , del Servizio16/08/2002
Residenziale di Tipo C per persone Tossicodipendenti Alcoldipendenti “Airone”, sito in Via
Motterelle n. 10, Agugliaro (VI) gestito da Airone Cooperativa Sociale in Liquidazione Coatta
Amministrativa, per la capacità ricettiva di 26 posti letto, con prescrizione di adeguamento ai
requisiti di cui al rapporto di verifica in premessa;
di incaricare l’Azienda ULSS n. 8 Berica di verificare l’avvenuto adeguamento delle prescrizioni di
cui al punto 2) e di relazionare in merito l’Azienda Zero;
di onerare l’ente gestore di inviare tempestivamente ad Azienda Zero copia dell’autorizzazione alla
continuazione temporanea dell’esercizio dell’attività d’impresa rilasciata dal Ministero competente
per l’anno 2025 e per gli anni successivi, pena la revoca della presente autorizzazione all’esercizio;
di specificare che gli effetti del presente provvedimento decorrono in continuità con il precedente
decreto autorizzativo;
di verificare la sussistenza dei requisiti minimi e di qualità per l’autorizzazione all’esercizio con le
modalità di cui all’art. 11, comma 2, ultimo periodo, della L.R. n. 22 del  e s.m.i. e16/08/2002
pertanto con periodicità almeno quinquennale e comunque ogniqualvolta se ne ravvisi la necessità;
di disporre che qualsiasi mutamento intervenuto nello stato di fatto e di diritto della struttura e delle
funzioni esercitate deve essere immediatamente comunicato alla Regione del Veneto e all’Azienda
Zero;
di revocare la presente autorizzazione nel caso in cui vengano meno le condizioni di autorizzazione
legislativamente previste;
di rappresentare che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

10.  

11.  

12.  

di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale
avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla notifica ovvero, alternativamente,
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;
di notificare il presente provvedimento all’ente autorizzato, alla Regione del Veneto, all’Azienda
ULSS n. 8 Berica e al Comune di Agugliaro (VI);
di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Online di
Azienda Zero.

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Giuseppe Travain

Giuseppe Travain

Firmato digitalmente da:

Il Direttore


